[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  27.09.2016   №  271-р
1
2

	О реализации конкретных мер в целях совершенствования механизма выявления и предотвращения конфликта интересов в отношении лиц, замещающих должности, по которым установлена обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

Во исполнении Протокола заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции от 29.06.2016 № 2, в целях повышения эффективности работы по предотвращению и выявлению случаев возникновения конфликта интересов и личной заинтересованности:

1. Заместителям Главы городского округа, руководителю аппарата Администрации городского округа, руководителям структурных подразделений  Администрации городского округа Отрадный Самарской области (далее – должностные лица) организовать контроль за исполнением муниципальными служащими должностных обязанностей, связанных с:

- подготовкой в пределах компетенции проектов нормативных правовых актов по вопросам регулирования, контроля и надзора в соответствующей сфере;

- осуществлением контроля (надзора) за соблюдением законодательства в соответствующей сфере;

- участием в работе комиссий по осуществлению закупок, в части совершения попыток оказать влияние на членов комиссии либо осуществить необъективную оценку участников конкурса с целью получения выгоды;

- согласованием распределения субсидий, бюджетных ассигнований, иных ограниченных ресурсов, в части принятия решения в пользу третьих лиц;

- взаимодействием с конкретными юридическими и физическими лицами, если муниципальные служащие или их близкие родственники получают или получали выгоду от соответствующих лиц.
2. Информацию о случаях возникновения конфликта интересов и личной заинтересованности должностные лица обязаны направлять в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов  в органах местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области и их структурных подразделениях.
3. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов  в органах местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области и их структурных подразделениях по каждому выявленному случаю возникновения конфликта интересов и личной заинтересованности проводить проверки в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы городского округа Отрадный Самарской области О.А. Зеленскую.
Глава городского округа Отрадный

            Самарской области                                                                А.В. Бугаков

[image: image1.png]